

KOMUNIKAT
w sprawie angażowania personelu projektu

Instytucja Pośrednicząca przypomina, że Projektodawca powinien przestrzegać przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* w zakresie, w jakim ustawa ma zastosowanie do Wnioskodawcy w przypadku zlecenia usług w projektach, w tym w **przypadku angażowania personelu projektu na podstawie umów cywilnoprawnych**. Wnioskodawcy zobligowani do przeprowadzenia postępowań o udzielanie zamówienia publicznego zobowiązani są do stosowania *Zasad dotyczących przeprowadzania postępowań o udzielanie zamówienia publicznego finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego*, opracowanych przez Instytucję Zarządzającą PO KL.

W przypadku jednostek samorządu terytorialnego (JST), które realizując projekty angażują jego personel **na podstawie umów o pracę** dodatkowo zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. *o pracownikach samorządowych* (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.).

Akceptacja przez Instytucję Pośredniczącą CV i deklaracji uczestnictwa w projekcie nie zwalnia Wnioskodawców z obowiązku stosowania ww. aktów prawnych (czyli np. ogłoszenia przetargu w przypadku umów cywilnoprawnych, czy też konkursu w przypadku umów o pracę w JST). Akceptacja CV kadry projektu (na etapie załączników do umowy lub na etapie realizacji projektu) jest czynnością wtórną w stosunku do jej wyłonienia w ramach np. przetargu (w przypadku umów cywilnoprawnych) lub konkursu (w przypadku umów o pracę na stanowiskach urzędniczych w JST).

Instytucja Pośrednicząca przypomina również, że w przypadku stwierdzenia uchybień w stosowaniu bądź stwierdzenia niestosowania ww. aktów prawnych w przypadkach, w których mają one zastosowanie, koszty związane z zamówieniem/świadzeniem pracy zostaną uznane za niekwalifikowalne, natomiast podmiotowi, u którego stwierdzone zostaną uchybienia grożą sankcje określone w prawodawstwie krajowym i wspólnotowym.

DYREKTOR
DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO
Iwona Nakielska
Iwona Nakielska